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Szanowni Państwo!

W przedwaka-
cyjnym numerze 
naszego dziel-
nicowego pisma 
podsumowujemy 

naszą plenerową imprezę, 
podczas której mieliśmy oka-
zję wspólnie świętować  
i spotkać się z mieszkańcami. 
W numerze bogata fotorela-
cja z tego wydarzenia.  
Dziękuję za Państwa obec-
ność i zapraszam na przy-
szłoroczne obchody Dni 
Dzielnicy IX. 
Ponadto w numerze podsu-
mowanie Festynu Piłkarskie-
go, a także informacje  
z bieżących działań w dziel-
nicy. Relacjonujemy między 
innymi działania wobec zale-
wanej ulicy Zdunów,  
a także dalsze kroki w spra-
wie spornego mostku z 
osiedla Zywieckiego na plac 
targowy. Zapraszam Państwa 
do skorzystania z letniej ofer-
ty naszych ośrodków kultury 
– czy to kulturalnej, czy tej 
dla najmłodszych w postaci 
różnego rodzaju atrakcji w 
ramach akcji „lato w mieście”. 

Życzę wszystkim Państwu 
słonecznych wakacji, a także 
bezpiecznego i udanego 
wypoczynku.

Bogusław Gołas
Przewodniczący Rady  

i Zarządu Dzielnicy IX

Z MINIONYCH SESJI RADY DZIELNICY IX

	 W  dniu 29 maja odbyła się 
VII Sesja Rady Dzielnicy IX. Pod-
czas sesji Radni podjęli 5 uchwał. 
Dokonano korekty rozdysponowa-
nia środków na bieżący rok, gdzie 
m.in. przeznaczono 100 tysięcy 
złotych na montaż i budowę tyrolki  
w Parku Solvay (o sprawie pisaliśmy 
w poprzednim numerze). Ze środ-
ków dzielnicy zostaną także wyko-
nane zadania: montaż nowego oświe-
tlenia na głównym boisku KS Borek,  
a także naprawa dachu w Przedszkolu  
nr 95.
	 Radni dokonali również 
wstępnego rozdysponowania środ-
ków na przyszły rok. Szczegółowe 
omówienie zadań zostanie przed-
stawione przy uchwaleniu uchwały 
zatwierdzającej zadania w przyszło-
rocznym budżecie. Kwota do dys-
pozycji dzielnicy na przyszły rok  
to nieco ponad 2,4 miliona złotych.
	 Rada dokonała także zmian 
osobowych w składach komisji me-
rytorycznych. Została także podjęta 
uchwała wnioskująca o ustawienie 
na ulicy Harcerskiej po stronie nu-
merów parzystych znaku B-35 „za-
kaz postoju” wraz z tabliczką: „Nie 
dotyczy zaopatrzenia na czas za-
ładunku i rozładunku do 30 min”. 
W uzasadnieniu wskazano, iż ulica 
Harcerska jest bardzo wąska (około 
5 m), a możliwość parkowania sa-
mochodów po obu stronach czyni ją 
bardzo często nieprzejezdną. Wpro-
wadzając znak B-35 po stronie nu-
merów parzystych uporządkuje się 
ten problem.
	

	 W dniu 19 czerwca odbyła 
się kolejna Sesja Rady Dzielnicy, 
podczas której podjęto dwie uchwa-
ły. Radni pozytywnie zaopiniowali 
projekt architektoniczno-budowlany 
dla budowy chodnika na fragmencie 
ulicy Jugowickiej. Ponadto, Rada 
podjęła uchwałę o nadaniu nazwy 
skweru imienia dr Feliksa Skalskie-
go przy ulicy Łukasińskiego, nie-
opodal placu zabaw. Jak wskazano  
w uzasadnieniu:
Dr Feliks Skalski (1904-1975) jest 
jedną z najbardziej zasłużonych po-
staci w dziejach Borku Fałęckiego, 
jest dumą dzielnicy. Był na tym tere-
nie osobą powszechnie znaną, szano-
waną i podziwianą dla swej odwagi, 
szlachetności, pracowitości i odda-
nia dla ludzi. W biografii zwracano 
uwagę na jego bohaterstwo jako żoł-
nierza i partyzanta. Po wyzwoleniu 
jako mieszkaniec i lekarz został kie-
rownikiem Przychodni Zakładowej  
w Krakowskich Zakładach Sodo-
wych „Solvay”. Środowisko bor-
kowskie odnosiło się do niego  
z pełną ufnością i pamięta jego peł-
ne zaangażowanie w organizowaniu 
niesienia pomocy.

Szczegółowy wykaz protokołów  
z posiedzeń Rady Dzielnicy  

można znaleźć na stronie: 
http://dzielnica9.krakow.pl/. 

JG
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Działania Rady w związku z wylewaniem Młynnego Kobierzyńskiego

	 W marcu 2021 roku, w odpowiedzi na pismo 
mieszkańców, przedstawiciele Rady uczestniczyli 
w spotkaniu w rejonie bloków przy ul. Światowi-
da. Wówczas przedstawiono problemy zalewania 
bloków w czasie nagłych, intensywnych opadów 
deszczu, mimo dość wysokich skarp, jakie w tym 
rejonie posiada Młynny Kobierzyński. Równocze-
śnie w tym okresie coraz częściej zaczęło dochodzić  
do przelewania się wody z przepustu pod ul. Zdu-
nów, co tworzy w tym miejscu olbrzymią kałużę, 
która utrudnia mieszkańcom z bloków przy ul. Zdu-
nów komunikację, szczególnie tę pieszą. 
	 Wobec tych, oraz wielu innych zgłoszeń  
z całego Krakowa, Prezydent Miasta powołał Zespół 
zadaniowy ds. problemów powodziowych miesz-
kańców miasta Krakowa. Z ramienia Rady Dzielni-
cy, do podzespołu ds. zlewni rzeki Wilgi, powołano 
autora tego artykułu. W ramach działań podzespołu, 
od stycznia 2022 roku do grudnia 2023 roku odbył 
się szereg spotkań w tym temacie. Jednym z najważ-
niejszych była wizja w terenie, w której brali udział 
przedstawiciele Rady Dzielnicy wraz z Dyrekto-
rami powiązanych z tematem jednostek miejskich 
oraz Zastępcą Prezydenta Miasta, panem Andrzejem 
Kuligiem. Wówczas dokonując oględzin sytuacji  
w jakiej znajduje się ten fragment potoku, ustalono 
iż najlepszym rozwiązaniem byłoby zwiększyć prze-
kroje wszystkich niedrożnych przepustów oraz za-
dbać o drożność koryta. (Tylko w ten sposób można 
doprowadzić do sprawnego przepływu wody na ca-
łej długości cieku. Jest to o tyle ważne, że punktowa 

poprawa przepływu wody doprowadzi do większego 
spiętrzenia wody w kolejnym „wąskim gardle”, a za-
tem nie jest to zażegnanie problemu, a tylko ‘prze-
sunięcie go do sąsiada w dół rzeki’.) Niestety to roz-
wiązanie ma podstawową wadę: stan prawny potoku 
jest nieuregulowany, a co za tym idzie nie jest usta-
lony jego zarządca. Sprawa musi się rozstrzygnąć na 
poziomie ministerialnym, dokąd została skierowana 
i osobiście nadzorowana przez Zastępcę Prezydenta. 
	 Niestety stan wiedzy na dzień dzisiejszy 
wskazuje, iż sprawa wciąż nie znalazła swojego 
zakończenia. Dopóki ta sytuacja trwa, nie można 
przystąpić do prac mających na celu doprowadze-
nie koryta i pozostałych urządzeń do aktualnych po-
trzeb. Mając to na uwadze, zaproponowano budowę 
polderu przeciwpowodziowego, który odbierałby 
większą część wody jeszcze przed osiedlem Zdu-
nów. Było to jedyne rozwiązanie które ewentualnie 
mogłoby w całości wykonać miasto bez oczekiwa-
nia na rozstrzygnięcie sprawy własności. Jednak po 
rozpoznaniu tematu, okazało się, że zaawansowanie 
prac projektowych przy ul. 8 Pułku Ułanów, przy 
budowie której planowano umieścić polder, jest już 
zbyt dalekie i nie ma możliwości „podpięcia go” do 
tej inwestycji. Próbowano również znaleźć nową lo-
kalizację polderu, ale gmina nie dysponuje gruntami  
w tym sąsiedztwie. Zatem jedynym rozwiązaniem 
pozostaje ustalenie zarządcy cieku, a następnie do-
prowadzenie jego przekrojów i urządzeń do aktual-
nych potrzeb.
	 Reasumując, Rada Dzielnicy od samego po-
czątku reagowała i pilnowała spraw mieszkańców 
zarówno osiedla Zdunów jak i Światowida. Niestety 
temat jest bardzo złożony i zdecydowanie wykracza 
poza zakres kompetencji Rady Dzielnicy. Niemniej 
jednak, autor artykułu został ponownie zgłoszony 
do podzespołu ds. zlewni rzeki Wilgi i wraz z Radą 
Dzielnicy będzie dbał o doprowadzenie sprawy do 
szczęśliwego końca, jakkolwiek odległy by on nie 
był.

Wojciech Migdał

D
zię

ku
jem

y A
ng

eli
 R

ut
kie

wi
cz

 za
 u

do
stę

pn
ien

ie 
zd

jęć
 z 

D
ni

 D
zie

ln
icy



XVIII Dni Dzielnicy - wspólna borkowska zabawa

	 Tegoroczne Dni Dzielnicy były już XXVIII 
świętem dzielnicy, które zainaugurowało sezon letni 
i pozwoliło zintegrować lokalną społeczność. Wy-
darzenie odbyło się w dniach 8-9 czerwca. Pogo-
da podczas dwóch dni wspólnej zabawy była zna-
komita, przez co frekwencja była naprawdę spora,  
a impreza zgromadziła zarówno dzieci, rodziców 
jak i seniorów z naszej dzielnicy. To sprawiło, 
że impreza miała międzypokoleniowy charakter. 
Dzielnicowa impreza została zorganizowana przez 
Radę Dzielnicy IX we współpracy z Centrum Sztuki 
Współczesnej „Solvay”. 
	 Uroczyste otwarcie obcho-
dów odbyło się punktualnie w samo 
południe. To właśnie wtedy na sce-
nie zgromadziły się dzieci, które 
wraz z rodzicami uroczyście odśpie-
wały hymn Dzielnicy IX. Następnie  
na scenie pojawili się przedstawiciele 
samorządu, którzy dokonali oficjal-
nego otwarcia obchodów. Wraz z rad-
nymi Rady Dzielnicy IX pojawili się 
Przewodniczący Rady Miasta Krakowa 
Jakub Kosek oraz Poseł na Sejm Dominik 
Jaśkowiec. Przewodniczący Dzielnicy 
Bogusław Gołas w krótkim przemówieniu otworzył 
dwudniową imprezę życząc wszystkim dobrej zaba-
wy.
	 Zaraz potem, dzieci wraz z rodzicami wzięły 
udział w grze terenowej, którą prowadzili anima-
torzy poprzebierani w bajkowe stroje. Uczestnicy 
rozwiązywali różne zagadki i zadania. Następnie  
na scenie pojawili się najmłodsi, którzy prezentowa-
li program artystyczny. Był śpiew i taniec, a także 
krótkie przedstawienia. Swoje talenty prezentowały 
dzieci z Przedszkola nr 95 oraz uczestnicy zajęć or-
ganizowanych przez Klub Iskierka. Wszystkie wy-
stępy zrobiły duże wrażenie na zgromadzonej publi-
ce, wśród której zgromadzeni byli najbliżsi małych 
artystów. Po prezentacji najmłodszych na scenie 
pojawił się Teatr Lalek Bajka wraz ze spektaklem 
dla dzieci „Wielkie sprawy małej żaby”. Pomiędzy 
poszczególnymi występami, konferansjerka pro-

wadziła gry i zabawy dla najmłodszych, w których  
do zdobycia były małe upominki.  Następnie na sce-
nie pojawiła się Orkiestra Dęta Solvay w koncercie 
muzyki rozrywkowej. Koncert był naprawdę na wy-
sokim poziomie, a publika pod ogromnym wraże-
niem umiejętności muzyków.
	 Tegoroczną gwiazdą wieczoru była zjawi-
skowa Dorota Helbin w koncercie „Apetyt na życie”. 
To znana borkowskim mieszkańcom wokalistka  
z dyplomem w zakresie śpiewu solowe-
go. W latach 1990–2000 artystka Opery  
i Operetki Krakowskiej. Artystka w przejmujący 

sposób wykonywała przeboje z re-
pertuarów Agnieszki Osieckiej czy 
Wojciecha Młynarskiego. Wokalist-
ka wraz z towarzyszącymi jej mu-
zykami przeniosła publikę w klimat 
dawnych lat, który przypominał za-
bawę z dawnych lat. Publiczność  
z entuzjazmem oklaskiwała występ 
gwiazdy. Po tych emocjach, publika 
dała się porwać w rytm tanecznych 
przebojów, gdyż na scenę wkroczył 

lubiany od lat muzyczny duet, który 
bawił publikę do późnych godzin wie-

czornych w rytmach popularnej muzyki biesiadnej 
wykonując chociażby takie przeboje jak „Mexica-
na” czy „Comment ça va”. 
	 Przez cały dzień dla najmłodszych był przy-
gotowany szereg dodatkowych atrakcji do dyspozy-
cji – trampoliny, ścianka wspinaczkowa, dmuchana 
zjeżdżalnia, a także malowanie twarzy. Obecni byli 
także przedstawiciele policji i straży miejskiej, moż-
na było także zasiąść w symulatorze dachowania. 
Wszystko to było dostępne za darmo. Kolejnego 
dnia odbył się Borkowski Festyn Piłkarski - nie za-
brakło meczu o Puchar Przewodniczącego Dzielni-
cy IX.
	 Na kolejnych stronach publikujemy foto-
relację z Dni Dzielnicy. Dziękujemy wszystkim za 
udział i zapraszamy już na kolejną wspólną zabawę 
w przyszłym roku!

JG

Turniej Piłkarski z okazji Dnia Dziecka

	 W dniu 9 czerwca 2024, jak co roku na Sta-
dionie Leśnym w Krakowie przy ul. Żywieckiej 13, 
został przeprowadzony Turniej Piłkarski z okazji 
Dnia Dziecka o Puchar Przewodniczącego Dzielnicy 
IX pana Bogusława Gołasa. Projekt był współfinan-
sowany ze środków Miasta Krakowa. 
	 Turniej rozpoczął się w niedzielę 9 czerwca  
o godz. 9.00 i trwał do godz. 16.00. Udział w Tur-
nieju wzięło ponad 400 zawodniczek i zawodników 
z klubów: KS Borek Kraków, Prądniczanka, Basz-
ta Kraków, PAPN, Iskra Głogoczów, Nadwiślan 
Kraków, Płomień Kostrze, Podgórze Kraków, Bor-
kowianka Borek Szlachecki, Opatkowianka, Mille-
nium, Champions. Blisko 20 drużyn w 4 kategoriach 
wiekowych rywalizowało na obiektach KS Borek 
Kraków, mając za sobą pełne wsparcie swoich rodzi-
ców i opiekunów.
	 W czasie Turnieju była zapewniona obsługa 
techniczna wydarzenia w liczbie 12 osób (koordy-

natorzy, sędziowie, opieka nad uczestnikami wy-
darzenia). Jako gospodarze wydarzenia zapewnili-
śmy biuro organizacyjne w postaci 2 osób, opiekę 
medyczną, poczęstunek oraz napoje chłodzące.  
Dziękujemy serdecznie: Przewodniczącemu Rady 
Dzielnicy IX - Bogusławowi Gołasowi, Posłowi 
Dominikowi Jaśkowcowi, Radnej Miasta Krakowa 
Agnieszce Pogodzie-Tota oraz Członkom Zarządu 
Dzielnicy IX Marioli Hurko i Pawłowi Heydukowi 
za wręczenie nagród.
	 Jesteśmy przekonani że ten dzień będzie na 
długo zapamiętany a miejsce przy ul. Żywieckiej 
13, będzie się dla wszystkich uczestników wyda-
rzenia kojarzyło tylko i wyłącznie z pozytywnymi 
emocjami. Całość Turnieju swoim patronatem oraz 
wsparciem finansowym, objął Urząd Miasta Krako-
wa za co jako Zarząd KS Borek Kraków jesteśmy 
niezmiernie wdzięczni. 

Tomasz Ladra
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UTWARDZENIE POBOCZA - ŻYWIECKA
Dokonano utwardzenia pobocza wzdłuż ulicy 
Żywieckiej na wysokości osiedla Polana Żywiecka. 
Wykonano również korytowanie pobocza,  
co zniweluje tworzące się tam wcześniej 
kałuże. Zadanie sfinansowano ze środków Rady  
Dzielnicy IX.

REMONT NA ORZECHOWEJ

Wykonano wymianę nawierzchni asflatowej  
na odcinku od ulicy Zakopiańskiej do Sielskiej, 
co znacząco poprawiło komfort samochodów  
i pojazdów komunikacji miejskiej.

POPRAWA INFRASTRUKTURY W NASZEJ DZIELNICY

3-miesięcznej Zosia W. 
najmłodsza uczestniczka
XXVIII Dni Dzielnicy IX
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Kłopotliwy mostek na plac targowy - ciąg dalszy
	 Sprawa mostku na potoku Rzewny jest dla 
mieszkańców istotnym i ważnym tematem, dlate-
go Rada Dzielnicy dokłada wszelkich możliwych 
starań, aby działać w tej sprawie na różnych szcze-
blach. W związku z powyższym, z inicjatywy Rad-
nego Miasta Mariusza Kękusia odbyły się rozmowy 
w tej sprawie, w których udział wziął Przewodni-
czący Rady Dzielnicy IX Bogusław Gołas. 
	 Zorganizowano spotkanie z Prezydentem 
Krakowa Aleksandrem Miszalskim, który mając 
na uwadze dobro mieszkańców obiecał podjęcie 
działań w tej sprawie. Odbyło się także spotkanie,  
w którym udział wzięli przedstawiciele Wód Pol-
skich, UBM Residence Park Zakopianka (właści-
ciela działki) oraz Zarządu Zieleni Miejskiej. Wła-
ściciel działki, na której znajduje się zniszczony 
mostek, zobowiązał się do jego remontu na własny 
koszt w najbliższym czasie, tak aby zapewnić miesz-
kańcom bezpieczne przejście.  Podczas spotkań  

z Prezydentem oraz przedstawicielami zainteresowa-
nych stron poruszono także temat wykupu działek,  
w skład których wchodzi nie tylko mostek, ale cały 
teren wokół campingu Krakowianka o powierzchni 
4,8 ha. Zarówno po stronie miasta jak i właścicie-
la działek jest dobra wola, aby sprawę sfinalizować  
i doprowadzić do końca. Przypomnijmy, że miasto ma  
w planach rewitalizację terenu campingu i budowę 
basenów w miejscu zniszczonych obiektów. Mamy 
nadzieję, że plany te uda się zrealizować w najbliż-
szych latach.					             JG
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Zmiana organizacji ruchu  
na Chochołowskiej

Zgodnie z podjętą wcześniej uchwałą przez Radę 
Dzielnicy IX, organizator ruchu wprowadził znak 
B-35 „zakaz zatrzymywania się” na stromym od-
cinku od strony ulicy Fredry. Takie rozwiązanie 
zostało zastosowane w celu zwiększenia bezpie-
czeństwa wyjazdu i wjazdu w ulicę Chochołowską,  
która w tym miejscu jest wąska i bardzo stroma. 
Rada Dzielnicy IX podjęła także działania w celu 
zbadania możliwości przesunięcia słupa telekomu-
nikacyjnego znajdującego się na rogu ulicy, aby uła-
twić wjazd w tę ulicę.

JG

Naprawa na placu zabaw  
przy Żywieckiej Bocznej

Rada Dzielnicy dostaje wiele zapytań o wciąż wy-
łączone z użytkowania urządzenie zabawowe na 
placu zabaw przy ulicy Żywieckiej Bocznej. Zarząd 
Zieleni Miejskiej poinformował, że obecnie poszu-
kuje firmy, której zadaniem będzie naprawa uszko-
dzonego urządzenia zabawowego. Proces wykona-
nia naprawy trwa długo z uwagi na konieczność 
wezwania firmy, która zamontowała urządzenie 
do usunięcia usterek w ramach gwarancji, jednak 
pomimo licznych wezwań wykonawca nie podjął 
działań. W następstwie zostanie wyłoniona nowa 
firma, która zajmie się naprawą urządzenia. Termin 
wykonania robót zastępczych to połowa lipca.
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Osoby zainteresowane współpracą zapraszamy do nawiązania kontaktu z redakcją. Redakcja zastrzega sobie prawo 
do skracania i korekty artykułów oraz nadawania im własnych tytułów.

Dzielnica IX Łagiewniki-Borek Fałęcki • www.dzielnica9.krakow.pl

Biuro Rady Dzielnicy IX Łagiewniki-Borek Fałęcki (ul. Żywiecka 13) czynne jest  
od poniedziałku do piątku w godz.. 9.00-12.00, w dniu sesji w godz. 14.00-17.00.
 
Dyżury członków Zarządu Rady Dzielnicy IX (ul. Żywiecka 13): 
Przewodniczący Bogusław Gołas: spotkania z mieszkańcami  
za pośrednictwem sekretariatu Rady Dzielnicy IX lub tel. 694 284 011
Z-ca Przewodniczącego Mariola Hurko: wtorek 13.00-14.00
(po wcześniejszym umówieniu telefonicznym tel. 605 606 612)
Członek Zarządu Paweł Heyduk: czwartek 9.00-10.00
(po wcześniejszym umówieniu telefonicznym tel. 577 140 280)

• Siedziba Rady Dzielnicy IX (ul. Żywiecka)
• Klub Iskierka (ul. Żywiecka)
• Samorządowe Przedszkole nr 95  
  (ul. Kościuszkowców)
• Kościół parafialny MB Zwycięskiej  
  (ul. Jugowicka / ul. Zakopiańska)
• Filia nr 32 Biblioteki Kraków (ul. Żywiecka)
• Market spożywczy na pętli Borek Fałęcki
• Filia nr 33 Biblioteki Kraków (ul. Zakopiańska)
• Centrum Sztuki Współczesnej Solvay 
  (ul. Zakopiańska)
• Kiosk spożywczy (ul. Jagodowa)
 

• Przychodnia Lekarska (ul. Niemcewicza)
• Market Point (ul. Żywiecka)
• Szkoła Podstawowa (ul. Montwiłła-Mireckiego)
• Salon fryzjerski (ul. Zdunów / ul. Żywiecka)
• Kiosk spożywczy (ul. Kościuszkowców)
• Kościół parafialny Najświętszego Serca Pana Jezusa          
  (ul. Millana)
• Sklep spożywczy DŻIN (ul. Borsucza)
• Filia nr 34 Biblioteki Kraków (ul. Borsucza)
• Klub Borsuczek (ul. Borsucza)
• Szkoła Podstawowa (ul. Fredry)
• Sklep spożywczy (ul. Fredry)

Punkty dystrybucji Pisma Rady Dzielnicy IX:

11Pismo Rady Dzielnicy IX Łagiewniki-Borek Fałęcki  •  nr 3/2024  •  www.dzielnica9.krakow.pl10 Pismo Rady Dzielnicy IX Łagiewniki-Borek Fałęcki  •  nr 2/2024  •  www.dzielnica9.krakow.pl

Opieka nad osobą bliską, która jest 
ciężko chora, niepełnosprawna lub 
niesamodzielna, jest trudnym okre-
sem w życiu każdego człowieka. 
Opiekunowie chorych, w sytuacji 
konieczności nagłego podjęcia opie-
ki nad bliskim, którego stan zdrowia 

uległ drastycznemu pogorszeniu, bardzo często są 
bezradni i nie wiedzą, gdzie uzyskać pomoc i z kim 
mogą o swoich problemach porozmawiać.
Punkt Informacyjny dla opiekunów nieformalnych 
(rodzina, bliscy, przyjaciele, sąsiedzi), działający 
w Hospicjum św. Łazarza zaprasza osoby zaintere-
sowane do kontaktu telefonicznego lub osobistego. 

Możemy pomóc: 
• gdy nie wiesz, co zrobić kiedy nagle osoba bliska 
wymaga całodobowej opieki, 
• jak przygotować pokój dla osoby niesamodzielnej, 
jak pielęgnować chorego leżącego, 
• jakie sprzęty rehabilitacyjne pomagają w opiece 
nad osobami niesamodzielnymi, 
• jak radzić sobie z trudnymi emocjami. 
Dyżur telefoniczny i w punkcie stacjonarnym:
odbywa się w środy i czwartki w godz. 10:00-12:00 
oraz w środy w godz. 16:00-17:30. 
Numer telefonu: 12 641 46 57 wew. 44. 
Siedziba punktu: ul. Fatimska 17 w Krakowie, pokój 
134 (parter).

Punkt informacyjny dla opiekunów nieformalnych



DAMA W STROJU ADAMA 
 

Wchodzi  dama do lekarza 
I  od progu się obnaża,

Staje przed nim cała go ła!
Zaskoczony doktor wo ła: 

„Pani  str ipt iz mnie przeraża! ” 
              	 	 	 	 	 Napisał: Jerzy Z. Faliszek

Chwila na szczyptę humoru oraz krzyżówkę - zaprasza Jerzy Z. Faliszek

KRZYŻÓWKAKRZYŻÓWKA
Poziomo:
A4 – zbrojna agresja, B1 – inspiruje artystę, B8 – szata komunijna, C4 – wąż dusiciel, D1 – praca pługiem, 
D8 – rybie jaja, E5 – biblijna wieża, F1 – widmo, F7 – z oliwek, G3 – urzędowa opłata, H1 – bagienna mgła, 
H8 – tortowy krem, I4 – ptak lub grzyb, J1 – tercet, J8 – żaba albo salamandra, K4 – na brzuchu kangura.

Pionowo:
A2 – symbol Puszczy Białowieskiej, A4 – zamiast guzika, A6 – ozdoba płaszcza, A8 – kuzyn jelenia,  
A10 – kościół pastora, D1 – z cyrkonii w pierścionku, D3 – szkocki deseń, D9 – grupa wzajemnie się popierająca,  
D11 – z jej soku tequila, E5 – zbiornik paliwa, E7 – szal ze strusich piór, F4 – ryk silnika, G6 – echosonda, H2 – sezon, 
H8 – pod nią legenda, H10 – kojarzył pary.

Litery na cyfrach czarnych od 1 do 8 oraz na czerwonych od 1 do 8 utworzą dwa hasła krzyżówki.
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